





แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบปร.4 แผ่นที่3/7

(ราคากลาง)

กลุ่มงาน / งานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

แบบเลขที่ ขพน.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตพระนคร

คำนวณ โดย นายปรัชญา สุกันทะ

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานปรับปรุงพื้นโรงอาหาร								
3.1	งานรื้อกระเบื้องเดิม พร้อมขนทิ้ง พื้นที่ประมาณ	145	ตร.ม.	-	-	35	5,075	5,075	
3.2	งานเทพื้นทางเดินยกสูง 0.05ม. พื้นที่ประมาณ	120	ตร.ม.	105	12,600	61	7,320	19,920	
3.3	งานปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ทางเดินและพื้นโรงอาหาร ขนาด 60 x 60 ซม. พื้นที่ประมาณ	145	ตร.ม.	450	65,250	200	29,000	94,250	
3.4	งานยกขอบฝารางระบายน้ำ พร้อมติดตั้งเหล็กฉากรับฝารางระบายน้ำ จำนวน	95	ฝ่า	250	23,750	120	11,400	35,150	
3.5	งานหล่อฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.25ม. x 0.50ม. จำนวน	95	ฝ่า	220	20,900	100	9,500	30,400	
3.6	งานกันผนังกระเบื้องซีเมนต์แผ่นเรียบหนา 8 มม. คร่าวเหล็กชุบสัง กะสีสองด้าน พร้อมทาสี พื้นที่ประมาณ	7	ตร.ม.	580	4,060	200	1,400	5,460	
	รวมงานปรับปรุงพื้นทางเดินและพื้นโรงอาหาร เป็นเงิน							190,255	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบปร.4 แผ่นที่5/7

(ราคากลาง)

กลุ่มงาน / งานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

แบบเลขที่ ขพน.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตพระนคร

คำนวณ โดย นายปรัชญา สุกันทะ

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.13	งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้พื้นขนาด 60 x 60 ซม. พื้นที่ประมาณ	4	ตร.ม.	450	1800	200	800	2,600	
4.14	งานติดตั้งโถส้วมนั่งราบพร้อมฝั้ววาล์ว จำนวน	1	ที่	25,000	25,000	800	800	25,800	
4.15	งานติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	15,000	15,000	600	600	15,600	
4.16	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าแบบโยก จำนวน	1	อัน	5,000	5,000	300	300	5,300	
4.17	สต็อปวาล์ว จำนวน	1	ตัว	150	150	50	50	200	
4.18	สายฉีดชำระพร้อมขอแขวน จำนวน	1	ชุด	1,500	1,500	100	100	1,600	
4.19	ราวแขวนผ้า แบบราวเดี่ยว จำนวน	1	อัน	1,500	1,500	130	130	1,630	
4.20	กระจกเงาแบบติดผนังขนาด 35 x 45 ซม.เจียรปรี จำนวน	1	ที่	5,000	5,000	300	300	5,300	
4.21	ตะแกรงทองเหลือง มีฝาครอบกันกลิ่น ขนาด3" จำนวน	1	ชุด	220	220	70	70	290	
4.22	ฝาส้วมทองเหลือง 8" จำนวน	1	อัน	580	580	50	50	630	
4.23	สายน้ำดี สายดักสแตนเลสยาว 14" จำนวน	2	เส้น	500	1,000	-	-	1,000	
4.24	สะดืออ่างล้างหน้าแบบกดสปริง จำนวน	1	อัน	1,000	1,000	-	-	1,000	
4.25	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า แบบนิ้แทปทองเหลืองชุบโครเมี่ยม								
	ชาร์ปี 8" จำนวน	1	อัน	1,000	1,000	-	-	1,000	
4.26	งานติดตั้งป้ายยับยั้งบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี								
	พื้นที่ประมาณ	3	ตร.ม.	262	786	75	225	1,011	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบปร.4 แผ่นที่6/7

(ราคากลาง)

กลุ่มงาน / งานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตพระนคร

คำนวณ โดย นายปรัชญา สุขันตะ

แบบเลขที่ ขพน.

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.27	งานติดตั้งโคมไฟแบบดาวน้ำไลท์ฝังเพดาน กลม 6" พร้อมหลอด จำนวน	2	ชุด	650	1,300	150	300	1,600	
4.28	งานติดตั้งวงกบ - ประตู PVC บานเลื่อน (พร้อมอุปกรณ์)								
	ขนาด 0.70ม. x 2.00ม. จำนวน	1	ชุด	5,000	5,000	800	800	5,800	
4.29	งานทาสีอะครีลิค ภายใน พื้นที่ประมาณ	10	ตร.ม.	50	500	30	300	800	
	งานสร้างห้องน้ำเพิ่ม 1 ห้อง(บริเวณห้องสมุด) เป็นเงิน							120,326	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบปร.4 แผ่นที่7/7

(ราคากลาง)

กลุ่มงาน / งานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดมทรณพาราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตพระนคร

คำนวณ โดย นายปรัชญา สุกันทะ

แบบเลขที่ ขพน.

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	<b>งานครุภัณฑ์</b>								
5.1	ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ ขนาด 8 นิ้ว จำนวน	1	เครื่อง	1,175	1,175	-	-	1,175	
5.2	ติดตั้งเครื่องปรับอากาศขนาดไม่ต่ำกว่า 9,000 BTU พร้อมติดตั้ง จำนวน	1	เครื่อง	19,000	19,000	-	-	19,000	
5.3	ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบอัตโนมัติ ขนาดไม่ต่ำกว่า 200 วัตต์ จำนวน	1	เครื่อง	7,100	7,100	-	-	7,100	
	<b>รวมงานครุภัณฑ์ เป็นเงิน</b>							<b>27,275</b>	

คณะกรรมการคำนวณราคากลางประกอบด้วย

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาย ยอดจำปี) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเต็มสุข เกื้อหนุน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปรัชญา สุกันทะ) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน















